
Apulien per Rad – Küsten, 
Kultur & Genuss erleben!

Ab EUR 669,-

Radtour in Apulien
6 TAGE / 5 NÄCHTE, CA. 205 KM

Ihre Radtour
Erleben Sie einen unvergesslichen Radurlaub in Apulien, eine der reiz-
vollsten Regionen Italiens. Entdecken Sie auf dieser Tour beeindruckende 

-

-

-

Reiseverlauf
1. Tag Individuelle Anreise nach Lecce

2. Tag

3. Tag

4. Tag

5. Tag

6. Tag Individuelle Abreise

Reisezeit
Saison A 16.03. – 30.03. 26.10. 02.11.

Saison B 06.04. 13.04. 12.10.

19.10.

Saison C 20.04. – 22.06. 14.09. – 05.10.

Saison D 29.06. – 20.07. 31.08. 07.09.

Grundreisepreis pro Person
669,–

779,–

849,–

919,–

279,–

Zusatznachtpreise pro Person
75,–

125,–

Zusatzleistungen pro Person
239,–

89,–



Stand: 16.10.2025 

Hotelbeispiele
Lecce

Lecce

Kinderermäßigung auf Grundreisepreis

Reiseunterlagen Sprachen
 

Hinweis
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Etappenbeschreibung

-
 

sein.

Küste und Gallipoli.



Stand: 16.10.2025 

6. Tag: Individuelle Abreise


