Radtour in Apulien

6 TAGE / 5 NÄCHTE, CA. 205 KM BUCHUNGSCODE: IT-LL5









Ihre Radtour

Erleben Sie einen unvergesslichen Radurlaub in Apulien, eine der reizvollsten Regionen Italiens. Entdecken Sie auf dieser Tour beeindruckende Küstenlandschaften, malerische Städte und kulturelle Schätze. Die Route führt Sie von der barocken Stadt Lecce an die traumhafte Westküste des Salento, entlang der ionischen Küste nach Gallipoli und bis zum südlichsten Punkt Apuliens in Santa Maria di Leuca. Weiter geht es entlang der spektakulären Adriaküste nach Otranto, bevor Sie zurück nach Lecce radeln. Auf meist flachen Strecken mit einigen sanften Hügeln genießen Sie die idyllische Landschaft mit Olivenhainen, weißen Sandstränden und türkisblauem Meer. Lassen Sie sich von der apulischen Küche verwöhnen und erleben Sie das authentische Italien abseits der Massen.

Reiseverlauf

1. Tag	Individuelle Anreise nach Lecce	
2. Tag	Lecce – Gallipoli, ca. 50 km	
3. Tag	Gallipoli – Santa Maria di Leuca / Umgebung, ca. 50 km	
4. Tag	Santa Maria di Leuca – Otranto, ca. 50 km	
5. Tag	Otranto – Lecce, ca. 55 km	
6. Tag	Individuelle Abreise	

Reisezeit

INCISCECIE			
Saison A	16.03. – 30.03.	26.10.	02.11.
Saison B	06.04.	13.04.	12.10.
	19.10.		
Saison C	20.04. – 22.06.	14.09. – 05.10.	
Saison D	29.06. – 20.07.	31.08.	07.09.

Anreise montags 16.03. – 20.07.2026 Anreise montags 31.08. – 02.11.2026 Der Anreisetag bestimmt die Saison.

Leistungen

- → 5 Übernachtungen mit Frühstück, nationales 3* / 4*-Niveau
- → Digitale Reiseunterlagen und Routennavigation per App
- → Gepäcktransport von Hotel zu Hotel, max. 1 Gepäckstück pro Person, max. 20 kg / Stück
- → Service-Hotline (7 Tage, 08.00 20.00 Uhr)

Nicht enthaltene Leistungen

→ Kurtaxe, soweit fällig

Grundreisepreis pro Person

Doppelzimmer, Saison A	669,-
Doppelzimmer, Saison B	779,-
Doppelzimmer, Saison C	849,-
Doppelzimmer, Saison D	919,-
Zuschlag Einzelzimmer	279,-
	,

Zusatznachtpreise pro Person

Lecce DZ / ÜF	75,–
Lecce EZ / ÜF	125,-

Zusatzleistungen pro Person

Elektrorad / Pedelec*	239,–
Mietrad (27-Gang)*	89,-

*inklusive Mietradversicherung

Hotelbeispiele

Lecce	Hotel Delle Palme Lecce	www.hoteldellepalmelecce.it
	Eos Hotel Lecce	https://www.eoshotel.it/
	Grand Hotel di Lecce	https://www.grandhoteldilecce.it/
Lecce	Hotel Delle Palme Lecce	www.hoteldellepalmelecce.it
	Eos Hotel Lecce	https://www.eoshotel.it/
	Grand Hotel di Lecce	https://www.grandhoteldilecce.it/

Kinderermäßigung auf Grundreisepreis

Bei dieser Reise wird keine Kinderermäßigung angeboten. Aufgrund der Länge des Radurlaubs empfehlen wir diese Reise nur für Jugendliche mit guter Ausdauer.

Reiseunterlagen Sprachen

→ Deutsch, Englisch, Französisch

Hinweis

- → Alle Buchungen sind auf Anfrage.
- → Twin / Zweibettzimmer / getrennte Betten sind nur vereinzelt verfügbar. Anfragen behandeln wir als unverbindlichen Kundenwunsch, falls o.g. Zimmertypen Buchungsbedingung sind, muss das unbedingt bei Buchung als Bedingung genannt werden.

Ausstattung der Mieträder

- → Bequemer Sattel
- → Fahrradschloss
- → Gepäckträger
- → Kilometerzähler
- → Luftpumpe
- → Nabendynamo
- → Pannenset (1 x pro Buchung)
- → Unplattbare Schwalbe Marathon Plus Reifen oder vergleichbar
- → Wasserdichte Gepäcktasche
- → Wasserdichte Lenkertasche mit Kartenhalterung

Anreise nach Lecce

- → Nächstgelegene Flughäfen: Bari, Brindisi
- → Bahnhof: Lecce

Parken in Lecce

→ Kostenpflichtige Hotelparkplätze, ca. 15 € / Tag oder öffentlicher Parkplatz "Metropark" (Via di Ussano), ca. 10 € / Nacht; keine Reservierung durch Radweg-Reisen möglich.

Etappenbeschreibung

1. Tag: Individuelle Anreise nach Lecce

Individuelle Anreise und Übernachtung. Dank seiner vielen Barockbauten trägt der Ort den Zweitnamen "Florenz des Südens". Sie werden von den kunstvollen Ornamenten beeindruckt sein.

2. Tag: Lecce – Gallipoli, ca. 50 km

Wenige Kilometer nach Lecce tauchen Sie in die typische ländliche Gegend des Salento ein und erreichen am Ende der Etappe die ionische Küste und Gallipoli.

3. Tag: Gallipoli – Santa Maria di Leuca / Umgebung, ca. 50 km

Die Orte der heutigen Etappe lauten alle Marina oder Torre und kennzeichnen treffend die Routenführung am Meer und die Festungsreste von Griechen, Römern und Normannen. Baden ist fast schon Pflicht und manche kulinarische Köstlichkeit wartet auf Sie. Mit Ihrem Übernachtungsort haben Sie den südlichsten Punkt Ihrer Radtour erreicht, der ein wichtiger Wallfahrtsort ist.

4. Tag: Santa Maria di Leuca – Otranto, ca. 50 km

Das Meer heißt anders, bleibt aber gleich blau. Ab jetzt radeln Sie an der Küste der Adria entlang, die sich hier als Felsküste mit Sandbuchten präsentiert. In Andrano und Zinzulusa finden sich beeindruckende Grotten bzw. Tropfsteinhöhlen, während Santa Cesarea Terme durch Schwefelquellen zum Kurzentrum geworden ist. Ihr Ziel Otranto weist eine byzantinische Altstadt auf und trägt den Beinamen Stadt der Märtyrer.

5. Tag: Otranto - Lecce, ca. 55 km

Kurz nach dem Start fahren Sie an den Alimini-Seen vorbei, der eine ist süß, der andere salzig. In Roca Vecchia findet sich die Gedichtshöhle, eine Kultstätte aus messapischer Zeit mit Tausenden von Inschriften in verschiedensten Sprachen. Durch Naturschutzgebiete und Pinienwälder erreichen Sie Lecce. Genießen Sie bei einem guten Glas Wein im Florenz des Südens Ihren letzten Abend in Apulien und auf der Halbinsel Salento.

6. Tag: Individuelle Abreise

Nach dem Frühstück erfolgt Ihre individuelle Heimreise oder eine

Verlängerung Ihres Aufenthaltes.

Stand: 16.10.2025